
opuscolo 
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Cultura e Tempo Libero 
 
DETERMINAZIONE N.    14      DEL  03.10.2011 
 
 
OGGETTO: Stampa libretto promozionale con itinerari turistici – Impegno di  spesa.  
 
 
L’anno duemilaundici il giorno   tre     del mese di     ottobre 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 8 del 31.08.2011; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con la Pro-Loco, ha 
intenzione di procedere alla stampa  di un nuovo libretto promozionale con gli itinerari 
turistici del paese in quanto l’ultima edizione è praticamente esaurita; 
 
Visto che con nota n. 3693 del 18.08.2011 è stato chiesto alla Agenzia di Accoglienza e 
Promozione Turistica  locale della Provincia di Novara una partecipazione alla spesa prevista 
per la stampa suddetta; 
 
Visto che l’ATL di Novara con nota prot. 510/2011 ha comunicato l’intenzione di collaborare 
alla realizzazione del libretto promozionale erogando un contributo di € 1.000,00; 
 
Visto il preventivo della TIPOLITOGRAFIA  CASTELLI di Borgosesia la quale ha richiesto 
un spesa di € 1.100,00 oltre IVA per la stampa di n. 2.000 copie dell’opuscolo formato aperto 
cm 21x21, con carta patinata, stampa 4+4 a colori;  
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 29 novembre 2001 
 
Dato atto che la spesa complessiva ammonta a   €  1.331,00. 
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare a carico del capitolo  195 cod. 1110505 del bilancio esercizio finanziario 
2011 la somma complessiva di €  1.331,00 relativa alla spesa per la realizzazione di un nuovo 
libretto promozionale con gli itinerari turistici del paese”. 
 
2) Di dare atto che la spesa di cui sopra  è parzialmente coperta con il contributo dell’A.T.L. 
della Provincia di Novara, la quale provvederà ad erogare la somma di € 1.000,00.  
 



3) Di introitare la suddetta somma di € 1.000,00 al cod.  3050090  capitolo 90  del bilancio 
esercizio finanziario 2011.  
 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                    F.to P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...05.10.2011       IL MESSO COMUNALE 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------        


